ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /2021/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế quản lý hoạt động thông tin đối ngoại

trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 18/6/2020;

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016;
Căn cứ Nghị định số 88/2012/NĐ-CP ngày 23/10/2012 của Chính phủ

quy định về hoạt động thông tin báo chí của báo chí nước ngoài, cơ quan
đại diện nước ngoài, tổ chức nước ngoài tại Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 72/2015/NĐ-CP ngày 07/9/2015 của Chính phủ về
quản lý hoạt động thông tin đối ngoại;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản
quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP
của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban
hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 22/2016/TT-BTTTT ngày 19/10/2016 của Bộ
trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông hướng dẫn quản lý hoạt động thông
tin đối ngoại của các Tỉnh, Thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT-BTTTT ngày 06/5/2019 của Bộ trưởng
Bộ Thông tin và Truyền thông quy định việc đăng, phát nội dung thông tin
đối ngoại trên báo chí;

Thực hiện Quyết định số 458-QĐ/TU ngày 08/3/2017 của Ban Thường
vu Tỉnh ủy về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo công tác
thông tin đối ngoại tỉnh;

Thực hiện Quy chế số 03- QC/TU ngày 30/11/2020 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy về việc quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại trên địa bàn tỉnh
Quảng Nam;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-72-2015-nd-cp-quan-ly-hoat-dong-thong-tin-doi-ngoai-289678.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-22-2016-tt-btttt-huong-dan-quan-ly-hoat-dong-thong-tin-doi-ngoai-tinh-thanh-pho-326917.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-03-2019-tt-btttt-quy-dinh-viec-dang-phat-noi-dung-thong-tin-doi-ngoai-tren-bao-chi-413370.aspx

2
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình

số 223/TTr-STTTT ngày 21/9/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý hoạt động
thông tin đối ngoại trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 20 tháng 10 năm 2021
và thay thế Quyết định số 35/2014/QĐ-UBND ngày 28 tháng 10 năm 2014
của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam ban hành Quy chế quản lý nhà nước
về thông tin đối ngoại trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở,
Ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Thủ
trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm
thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Ngoại giao;
- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPPL);
- TT.Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- VP Tỉnh ủy, VP Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
- BCĐ công tác thông tin đối ngoại tỉnh;
- Đài PT-TH Quảng Nam, Báo Quảng Nam,
Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Cơ quan xuất bản bản tin trên địa bàn tỉnh;
- CPVP;
- Lưu:  VT, KGVX.
G:\Dropbox\CÔNG-2021\QĐ\QCHĐĐN\29.9-QD ban hanh Quy che QL HĐĐN.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh

		2021-10-07T17:10:45+0700
	Quảng Nam

		2021-10-07T17:12:15+0700
	Quảng Nam

		2021-10-07T17:12:20+0700
	Quảng Nam

		2021-10-07T17:12:20+0700
	Quảng Nam

		2021-10-07T17:12:21+0700
	Quảng Nam